
ZPRAVODAJ

duben 2023 - červen 2023



Úvodní slovo

Vážené rodiny a blízcí našich klientů,

druhé čtvrtletí roku 2023 bylo pro nás velmi dynamickým obdobím. V této části roku je již
počasí stabilnější, což nám umožnilo směřovat aktivity s klienty do venkovních prostor
zahrady. Připraveného programu se klienti ochotně účastnili a jejich pozitivní zpětná
vazba je pro nás tou nejlepší odměnou. Počátkem června 2023 v zařízení proběhla
inspekce ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. Inspekční tým neshledal při
poskytování sociální služby klientům žádné nedostatky, což nás utvrdilo v tom, že svou
práci děláme dobře a s láskou.

I v následujícím období se klienti Alzheimer Home Ostrava se mohou těšit na pestrý a
zajímavý program.

Závěrem chci ocenit a poděkovat za aktivní zapojení některých rodinných příslušníků do
připraveného aktivizačního programu. Domnívám se, že právě naše vzájemná
spolupráce, podpora a komunikace je při péči o vaše blízké klíčová.

Za celý kolektiv ostravské pobočky Alzheimer Home Vám děkuji za důvěru, se kterou jste
nám do péče svěřili své milované a přeji vám příjemné nadcházející období letních
prázdnin.

 

Mgr. Záviš Pavlas

ředitel zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



MY(tuš)ÁCI

Na konci měsíce dubna nás navštívily děti z Mateřské školy Mitušova, konkrétně děti ze
sboru MY(tu)ŠÁCI Klienti měli z návštěvy obrovskou radost a dětská energie a smích
rozzářili prostředí domova Alzheimer Home Ostrava Za vystoupení moc děkujeme a už
teď se nemůžeme dočkat další návštěvy.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Fajna Dilna

Výlet vybraných klientů do Fajne dilny nadchl všechny zúčastněné. Klienti ALZHEIMER
HOME Ostrava měli možnost seznámit se s 3D tiskem a vyrobit si výrobky z keramiky! Již
teď se nemůžeme dočkat další návštěvy!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Muzeum žije!

V červnu navštívilo ALZHEIMER HOME ve Vítkovicích Ostravské muzeum.  Program s
využitím velkého počtu masopustních rekvizit (basa, masky, kostýmy), připravila a
realizovala etnografka Mgr. Markéta Palowská. Naši klienti se hezky bavili, smáli se,
vstávali ze židlí, ochotně zpívali a vyzkoušeli si rekvizity. Velmi oceňujme přístup paní
magistry, která je velmi srdečná a rozdává energii. Tento způsob aktivizování klientů s
Alzheimerovou nemocí s využitím prvků reminiscence je velice vhodný a je tím správným
impulsem k radosti ze života. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Červnové oslavy narozenin

První z červnových oslavenců si užili narozeninovou oslavu v ALZHEIMER HOME Ostrava.
Ještě jednou přejeme všechno nejlepší!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Kanada

Na besedy a přednášky o zajímavých tématech si nemusíme do ALZHEIMER HOME Ostrava
zvát pouze externisty, protože i naši klienti mají spoustu životních zkušeností a zajímavých
témat k sdílení. Paní Anička a pan Petr nám při besedě vyprávěli na téma Kanada, kde žijí
jejich blízcí. V rámci hezkého dopoledne na sluníčku jsme se pobavili o kanadském
zdravotnictví, občanství, pracovním trhu, místních specialitách a možnostech výletů.
Děkujeme našim drahým klientům za sdílení!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v dubnu?

Helena 84 let, Martina 9 let, Lydie 66 let, Pavel 73 let, Jiří 78 let, Jan 81 let, Anna 78 let,

Marie 91 let, Věroslava 93 let

Kdo slavil narozeniny v květnu?

Petr 77 let, Věra 84 let, Svatava 65 let, Ingrid a Iva 82 let, Olga 86 let, Anička 82 let, Marie

77 let, Marcela 75 let, Jaroslava 90 let, Olga 94 let, Zdeňka 85 let, Marie 81 let, Zdeňka 91

let, Libuška 77 let, Věra 89 let

Kdo slavil narozeniny v červnu?

Boženka 90 let, Jaroslav 86 let, Bernard 83 let, Marie 73 let, Květa 80 let, Božena 89 let,

Oldřich 93 let, Ludmila 92 let, Dagmar 70 let, Jaromír 79 let, Jaroslav 89 let, Václav 81 let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8
Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Mgr. Záviš Pavlas
Ředitel

Bc. Jana Jureková
Sociální pracovnice

Mgr. Kateřina Lyčková
Sociální pracovnice

Lucie Richterová
Vrchní sestra

ALZHEIMER HOME Ostrava

Syllabova 3029/38
703 00 Ostrava

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10

+420 775 893 806
zavis.pavlas@alzheimerhome.cz

+420 775 893 816
jana.jurekova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 849
katerina.lyckova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 807
lucie.richterova@alzheimerhome.cz

tel:+420 775 893 806
mailto:zavis.pavlas@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 816
mailto:jana.jurekova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 849
mailto:katerina.lyckova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 807
mailto:lucie.richterova@alzheimerhome.cz

